
 

 

COMUNE DI CARAVINO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 

 

DETERMINAZIONE N.  19 / 2012      DEL 13/01/2012 

 

 
OGGETTO: PAGAMENTO TASSA AUTOMOBILISTICA REGIONALE PER L'ANNO 2012 RELATIVO 
ALL'AUTOVETTURA  FIAT PUNTO EVO TARGATA EH663JC. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA 
SPESA.           

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
PREMESSO che questo Comune ha acquistato nel mese di gennaio 2011 un’autovettura FIAT PUNTO EVO 
targata EH663JC in dotazione all’Ufficio di Polizia Municipale; 
 
CONSIDERATO che le disposizione di legge prevedono che la tassa automobilistica regionale debba essere 
pagato entro il  31.01.2012 al fine di non incorrere nelle sanzioni previste; 
 
VISTO che detta tassa è obbligatoria pertanto non è scomponibile in dodicesimi, per cui occorre procedere 
ad impegnare la somma di €. 131,58 secondo le vigenti disposizioni regionali; 
 
VISTI gli artt. 183 e 184 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2012 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione provvisorio per l’esercizio finanziario 2012; 
 
VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

• DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto:  
 
1. DI PRENDERE atto che la spesa per la tassa automobilistica regionale per l’anno 2012, dell’autovettura 

FIAT PUNTO EVO targata EH663JC, ammonta a complessivi € 131,58 così come disposto dalla 
Regione Piemonte; 

 
2. DI IMPEGNARE la spesa suddetta al Cap. 1273  Tit. I Funzione 03 Servizio 01 Intervento 05 del 

bilancio di previsione corrente in corso di elaborazione. 
 
3. DI LIQUIDARE alla Regione Piemonte - tasse automobilistiche – l’importo di € 131,58 per il pagamento 

della tassa automobilistica regionale per l’anno 2012 relativo alla predetta autovettura. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

(Rag. Bruna FLECCHIA) 

 
 
 
VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai sensi 
dell’art. 153, 5° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il relativo impegno contabile. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(rag. Bruna FLECCHIA) 


